
Nota:  El calendario podrá sufrir variaciones puntuales acorde las necesidades de ordenación académica. 

Inicio de los Complementos 
Formativos

Período de evaluación 
en 1ª convocatoria (CF)

FestivosPeríodo de evaluación 
en 1ª convocatoria (CF)
para matrículas tardías

Período de evaluación 
en 2ª convocatoria (CF)

Febrero 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29

Enero 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

Diciembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

30 31

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29

13

25

4 5 6 7 8

Noviembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

Octubre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

31

Septiembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

30

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29

13

25

4 5 6 7 8

OCTUBRE 2023/24 - Complementos Formativos

Máster Universitario
en Economía Circular

y Desarrollo Sostenible



Nota:  Las fechas marcadas indican inicio - fin de cada asignatura. El calendario podrá sufrir variaciones puntuales acorde las necesidades de ordenación académica. 
* Exámenes 1ª Convocatoria
** Exámenes 2ª Convocatoria

Tutoría colectiva a cargo 
del Director/a de título

Desafíos y entorno 
del Desarrollo Sostenible

Festivos

Economía circular: 
del modelo económico actual 
al Desarrollo Sostenible

Viabilidad y rentabilidad de 
la economía cirsular y el 
desarrollo sostenible

Modelos de negocio sostenibles 
y emprendimiento verde

Ciudad circular: desarrollo 
urbano y regional sostenible

Gestión de la producción circular 
para alcanzar la Sostenibilidad

Sistemas alimentarios 
y territorio sostenible

Marketing y 
Comunicación Verde

Talleres ProfesionalesAnálisis sectorial y tendencias 
circulares y sostenibles

Julio 2024

**

** **

**

*
3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30 31

24

19

2

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

Junio 2024

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

6

22

3 4 5

10

Mayo 2024

*

*

31

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

Abril 2024

3 41 5 6 7

8 9 10 11 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

**
12

Marzo 2024

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31

13

25

4 5 6 7 8

Febrero 2024

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

D O M

4

11

18

25
** ** **

**

26 27 28 29

Enero 2024

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

Diciembre 2023

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

30 31

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29

13

25

4 5 6 7 8

Noviembre 2023

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

Octubre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

31

(Provisional) OCTUBRE 2023/24

Máster Universitario
en Economía Circular

y Desarrollo Sostenible



FestivosTutoría Colectiva TFM

Período de Defensa TFM

Inicio - fin 
período de prácticas

Primera convocatoria 
memoria de prácticas

Segunda convocatoria 
memoria de prácticas

Depósito TFM/ 
Certificado Académico

Nota:  El calendario podrá sufrir variaciones puntuales acorde las necesidades de ordenación académica.

Octubre 2024

1

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

2 3 4 5

7 8 9 10 11 12

14 15 16 17 18 19

21 22 23 24 25 26

D O M

6

13

20

27

28 29 30 31

Septiembre 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

Agosto 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29 30 31

Julio 2024

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30 31

24

19

2

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

Junio 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

6

22

3 4 5

10

Mayo 2024

31

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

Abril 2024

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

Marzo 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31

13

25

4 5 6 7 8

Febrero 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29

Enero 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

Diciembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

30 31

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29

13

25

4 5 6 7 8

Noviembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

Octubre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

31

OCTUBRE 2023/24 - Prácticas - TFM

Máster Universitario
en Economía Circular

y Desarrollo Sostenible


